
سرخط خبر

رفت و برگشت برنامه ششم
رئیس مجلللس شللورای اسللامی از دولت 
خواست تا لایحه برنامه ششم توسعه را دوباره به 
مجلس ارائه کند. روز گذشللته و در سیر جلسه 
علنی مجلس مهرداد بائوج لاهوتی، نماینده مردم 
لنگرود در مجلس در تذکر آیین نامه ای گفت: قرار 
اسللت مرکز پژوهش ها گزارشللی از وضع برنامه 
ششم توسعه ارائه دهد. در صورتی که هیأت رئیسه 
مجلس باید ابتدا فرآیند بررسللی برنامه ششم را 
توضیح می داد. وی افزود: اگر دولت دوباره همان 
لایحه قبلی را که به مجلس نهم ارائه کرده بود ارائه 
دهد، ما قبول نمی کنیم چون این لایحه، لایحه 
احکام برنامه ششم است. در ادامه علی لاریجانی 
در پاسخ به تذکر لاهوتی گفت: دولت هنوز لایحه 
برنامه ششم را به مجلس دهم ارائه نکرده است و 
اکنون باید لایحه برنامه ششم به مجلس دهم ارائه 
شود. لاریجانی تأکید کرد: باید این لایحه بامعنا 
باشللد و تغییرات مورد نظر نمایندگان نیز در آن 

اعمال شده و دوباره به مجلس ارائه شود.

قیمت نان ثابت می ماند

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعام کرد: هیچ 
نگرانی بابت تامین گندم و نان برای ماه رمضان 
وجود ندارد و هرگونه اعمال تغییر در سللهمیه 
آراد نانوایی ها یا تغییر ساعت کار آنها با تصمیم 
کارگروه های استانی است. علی قنبری به ایسنا 
گفللت: ماهانه به حللدود 750 هللزار تن گندم 
برای تولید و تامین انواع نان نیاز داریم که هیچ 
مشللکلی با توجه به تولید و ذخایر کشور وجود 
ندارد، چراکه از ابتدای فصل برداشللت گندم تا 
امروز حدود 2 میلیون و 700 هزار تن محصول 
به ارزش 3300 میلیارد تومان خریداری شده که 
از این میزان 2500 میلیارد تومان به کشاورزان 
پرداخللت شللد و مابقی نیللز بللزودی پرداخت 
می شللود. به گفته وی، واردات گندم در سللال 
جللاری انجام نخواهد شللد و در صللورت اجازه 
دولت این محصول استراتژیک قابلیت صادرات 
را خواهد داشللت، چراکه پیش بینی و برآوردها 
مبنللی بر خرید تضمینی حدود 10 میلیون تن 
گندم است. از سوی دیگر مدیرکل دفتر میوه های 
گرمسیری وزارت کشاورزی از وجود حدود 100 
هزار تن ذخیره خرما در انبارهای کشور خبر داد.  
ابوالقاسللم حسن پور در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: براسللاس برآوردهای صورت گرفته حدود 
100 هزار تن خرما از سللوی بخش خصوصی و 
مردم در استان های مختلف کشور ذخیره سازی 
شللده اسللت؛ به گونه ای کلله 30 هللزار تن در 
استان های خرماخیز، 60 هزار تن در استان های 
دیگر و 10 هزار تن در انبارهای شللخصی مردم 
ذخیره سللازی شده اسللت لذا از این بابت هیچ 
نگرانی ای برای تامین خرمای ماه رمضان وجود 
نللدارد.  وی با تاکید بر اینکلله باید به گونه ای بر 
قیمت ها نظارت کنیم که نوسان غیرمنطقی در 
بازار خرما به وجود نیاید، افزود: با توجه به اینکه 
در زمان برداشت هر کیلوگرم خرمای مضافتی در 
کرمان به صورت بسته بندی شللده حدود 2500 
تومان تا 3000 تومان از نخلداران خریداری شد، 
قیمت منطقی برای هر کیلوگرم خرما در بازار ماه 
رمضان حدود 4500 تا 5000 تومان اسللت که 

باید به دست مردم برسد. 

سود وام مسکن کاهش یابد
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسامی 
با تاکید بر ضرورت جلوگیری از رونق بازار دلالان 
در بخش مسللکن گفت: بللا توجه به کاهش نرخ 
تورم باید نرخ سللود تسللهیات بانکی در بخش 
مسکن کاهش یابد. فرج الله رجبی در گفت وگو با 
خانه ملت، درباره وضعیت بازار مسکن گفت: در 
شرایط تعادل مکانیزم عرضه و تقاضا تعیین کننده 
قیمت ها در بازار اسللت. نماینده مردم شللیراز در 
مجلس شورای اسامی ادامه داد: باید توجه داشت 
رونق بخش مسللکن در بسللیاری از فعالیت های 
اقتصادی تاثیرگذار است بنابراین باید از تجربیات 
بخش مسکن استفاده شللود. این نماینده مردم 
در مجلس دهم افللزود: در حال حاضر از اعتماد 
سرمایه گذاران به بخش بازار مسکن کاسته شده 
و سرمایه گذاران در این بخش اصطاحا با خواب 
سرمایه روبه رو بوده اند. وی افزود: میانگین قیمت 
مسللکن در کل کشور، نسللبت به بهای ساخت 
خیلی گران نیست اما باید در مناطقی که قیمت 
مسکن بالاست تسهیات به نحوی ارائه شود که 
قدرت خرید مردم منتهی به خانه دار شللدن آنان 
بشللود. ادامه داد: با توجه به کاهش نرخ تورم باید 
نرخ سود تسهیات بانکی در بخش مسکن کاهش 
یابللد. نماینده مردم شللیراز در مجلس شللورای 
اسللامی افزود: بخش مسکن باید از رکود خارج 
شود البته در این راستا باید تدابیری اتخاذ شود تا 

دلالی کاذب در این بخش رونق نگیرد.

 شللاخص بورس بمبئی با رشد 8/2 درصدی، 
بیشللترین بازدهی و شللاخص بورس تهران با 
افللت 5/2 درصدی کمترین بازدهی را در میان 
شاخص بورس های معتبر جهانی از ابتدای سال 

تاکنون به خود اختصاص داده اند.
 تسللنیم نوشللت: متهم اصلی پرونده نگین 
خللودرو آفتاب می گوید اگللر فقط 6 ماه تحت 
نظارت دسللتگاه قضایی، مرخصللی بگیرد و از 
زندان خارج شود، می تواند از همه 3 هزار و 500 

شاکی پرونده رضایت بگیرد.
 المانیتور نوشللت: دولت ترکیه تاش دارد با 
ارائه مشوق های مالی جوانان ترک را به ازدواج 
کردن قبل از فارغ التحصیلی از دانشللگاه و به 
دنیا آوردن دست کم 3 فرزند تشویق کند. بر این 
اساس وزارت خانواده و سیاست های اجتماعی 
ترکیه اعام کرده به زوج هایللی که زود ازدواج 
کنند، 10 هزار لیره معللادل 4 هزار دلار یارانه 

می دهد.
 عادل آذر، رئیس مرکز آمار ایران اطمینان داد 
هکر سایت اطاع رسانی این مرکز، به هیچ یک 

از داده های آماری آن دست پیدا نکرده است.
 مهر نوشللت: برخللی بانک هللا، پرداخت وام 
بللا نرخ سللود 16 تا 20 درصد را بلله دارندگان 
کارتخوان های فروشگاهی با تراکنش های بالا، 
در قبال وثایق سللنگین از جمله سپرده گیری، 
وثایق ملکی و اوراق مشللارکت با شرایط خاص 

آغاز کرده اند.
 وزیر تعاون، کار و رفاه گفت: نخسللتین بسته 
حمایت غذایی به ارزش 80 تا 120 هزار تومان 
به مناسبت فرارسیدن ماه مبارک رمضان تحویل 
خانوارهای نیازمند قرار می گیللرد. خانوارهای 
مشمول این طرح می توانند به محض دریافت 
پیامللک از طریق تلفللن همراه بللا مراجعه به 
فروشللگاه های زنجیره ای و از پیش تعیین شده 

کالاهای مورد نیاز خود را دریافت کنند.
 مدیر عامل شللرکت پسللت از شناسللایی و 
کدگللذاری بیللش از 45 میلیللون و 300 هزار 
مکان در کشللور خبر داد و گفت: 100 درصد 
اماکن شهری و 70 درصد اماکن روستایی کشور 
به منظور به روزرسانی اطاعات مکانی شناسایی و 

شناسنامه دار شدند.
 ایسللنا نوشللت: از مجموع 347 هللزار واحد 
مسکن مهر شللهرهای زیر 25 هزار نفر ساخت 
بنیاد مسکن تاکنون 303 هزار و 988 واحد به 
پایان رسیده و 45 هزار واحد به دلیل مشکاتی 
همچللون آورده متقاضیان و مسللائل حقوقی 

برخی تعاونی ها باتکلیف است.
 رئیس اداره کل دامپزشکی استان تهران گفت: 
تشدید نظارت های بهداشتی دامپزشکی استان 
تهران به مناسبت ماه رمضان از صبح یکشنبه 

آغاز شده است و به مدت 5 روز ادامه دارد.

۶ میلیون بیکار داریم
مرکللز  اقتصللادی  پژوهش هللای  معللاون 
پژوهش هللای مجلس شللورای اسللامی با بیان 
اینکه حدود 6 و نیم میلیون نفر یا بیکار هستند 
یا کسانی هستند که اشتغال ناقص دارند، گفت: 
وابسللتگی به نفت یکی از عوامل ایجاد نشللدن 
اشتغال در کشور است. به گزارش تسنیم، محمد 
قاسللمی افزود: رشد 4 تا 5 درصدی اقتصادی در 
سال های گذشللته نیز بهبود وضعیت اشتغال را 
همراه نداشته و متاسفانه این رشد پرنوسان وابسته 
به نفت، موجب ایجاد اشتغال نشده است. معاون 
پژوهش های اقتصادی مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسامی بر همین اساس اضافه کرد: حدود 
6 و نیم میلیون نفر یا بیکار هسللتند یا کسللانی 
هستند که اشللتغال ناقص دارند یا کسانی که از 
جست وجوی شغل دلسرد شدند و به خارج از بازار 
کار رفتند. همچنین اگرچه رشد اقتصادی وجود 
داشللته اسللت اما همه مردم از مواهب این رشد 
برخوردار نشدند. وی خاطرنشان کرد: چیزی که 
نمایندگان بسیار بر آن تاکید دارند توزیع ناعادلانه 
درآمد بین استان هاسللت که باز هم این یکی از 
تاش هایی است که در حال انجام است که توزیع 
درآمد بین استان ها متناسب شود اما در طول 12 
سال اخیر به رغم همه تاش هایی که انجام شده 
فاصله درآمد استان ها هم افزایش پیدا کرده است.

۴۰ هزار کیلومتر شبکه آب فرسوده
مدیللر مصرف و نظارت بللر کاهش آب بدون 
درآمد شللرکت مهندسللی آب و فاضاب کشور 
گفت: 40 هزار کیلومتر از شبکه آبرسانی شهری 
در کشور فرسوده است و نیاز به بازسازی دارد. به  
گزارش فارس، علی سللیدزاده در نشست بررسی 
شبکه توزیع آب بوشهر با بیان اینکه طول شبکه 
آبرسانی در شللهرهای مختلف کشور 142 هزار 
کیلومتر اسللت، اظهار داشت: از این میزان شبکه 
آبرسانی 40 هزار کیلومتر آن فرسوده است. وی 
با بیان اینکه نوسللازی و اصاح شللبکه آبرسانی 
در شللهرها در اولویت اسللت، اظهار داشت: برای 
بازسازی 40 هزار کیلومتر شبکه آبرسانی فرسوده 
شللهری در کشور به 70 هزار میلیارد ریال اعتبار 
نیاز اسللت. به گفتلله وی براسللاس ارزیابی های 
انجام شده میزان هدر رفت آب در شهرهای کشور 

26 درصد است.

برنامه

3اقتصاد

گ�روه اقتصادی: کاهش خریللد و فروش و کاهش 
تولید، 2 مشللکل بزرگ این روزهای بازار خودروی 
داخلی اسللت و البتلله در این میان خودروسللازان 
تاش می کنند با روش هللای مختلف خودروهای 
مانده در انبارهای خود را به مشللتریان بفروشللند؛ 
خودروهایی که نه خدمات پس از فروش درسللت 
و حسابی دارند و نه کیفیت آنچنانی. جالب تر آنکه 
خریداران خودروهللای صفر پس از دریافت خودرو 
هر زمللان که برای رفع مشللکلی پیللش آمده در 
خودروی خود که برخی باید از سللال  پنجم خرید 
خللودرو به بعد بروز کنللد، مراجعه می کنند با این 
پاسللخ دندان شکن روبه رو می شوند که این مشکل 
جزو خدمات پس از فروش نیست. خریداری تعریف 
می کرد: »هنوز یک سللال از خریللد خودروی صفر 
مدل» پارس سال« ام نگذشته که شیلنگ های آب 
شیشلله پاک کن از کار افتاده و سپرش تا الان 2 بار 
از جا کنده شده است. عاوه  بر یکی از چرخ ها صدا 
می کند و احساس ناامنی می کنم«. این گفته های 
یکی از هزاران مشللتری ای اسللت که پس از خرید 
خودروی نو از شرکت های داخلی فقط لذت نو بودن 
را در روزهای اول می چشند و پس از آن هر روز به 

خود نهیب می زنند که این هم از خودروی صفر!
به جرأت می توان بهترین فصل فروش خودروی 
خودروسازان داخلی را همزمان با پرداخت وام های 25 
میلیون تومانی خودرو برشمرد و پس از آن بازار این 
محصول به خواب رفت و حتی در 2 ماه آغازین سال 
1395 از تیراژ تولید این کارخانجات کاسته نیز شده 
است. بنا بر آمارهای اعامی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت تولید انواع خودرو در فروردین و اردیبهشت 
امسللال با افت 2/8 درصدی همراه شد. در این 2 ماه 
158 هزار و 571 دستگاه خودرو در کشور تولید شد 
که نسبت به مدت مشابه پارسال 2/8 درصد کاهش 
داشللته اسللت. در این مدت، تولید انواع سواری در 
کشللور به 145 هزار و 930 دسللتگاه رسید که افت 
3/9 درصدی را نسللبت به 2 ماه اول پارسللال نشان 
می دهد. بر این اسللاس تولید خودرو در اردیبهشت 
امسال نیز نسبت به اردیبهشت 94 افت 0/7 درصدی 
داشت به طوری که در این ماه 102 هزار و 92 دستگاه 
انواع خودرو در کشور به تولید رسید. همچنین تولید 
سواری در اردیبهشللت امسال 1/8 درصد نسبت به 
اردیبهشللت 94 کاهش داشته است. در همین حال 
تولید شللرکت ایران  خودرو در این 2 ماهه، کاهشی 
5/5 درصدی نسبت به 2 ماه ابتدایی پارسال داشته 
اسللت. در هر حال در فروردین و اردیبهشت امسال 
80 هزار و 931 دسللتگاه انواع خودرو توسللط گروه 
ایران  خودرو تولید شد. همچنین در 2 ماه اول امسال، 
تولید سواری توسط گروه ایران  خودرو به 77 هزار و 
23 دستگاه رسید که کاهش 6/9 درصدی را نسبت 
به مدت مشللابه سال قبل نشان می دهد. تولید انواع 
خودرو توسط گروه ایران  خودرو در اردیبهشت امسال 
نیز به 50 هزار و 884 دسللتگاه رسید که نسبت به 
اردیبهشت 94 کاهش 8 درصدی را نشان می دهد. 
از سوی دیگر گروه ایران  خودرو در 2 ماه اول امسال، 
افت 8/7 درصدی تولید سواری را نیز تجربه کرد و در 
این مدت 48 هزار و 330 دستگاه سواری توسط این 

گروه صنعتی به تولید رسید. اما در گروه خودروسازی 
سایپا باید به افزایش 4/8 درصدی تولید انواع خودرو 
در 2 ماه اول امسللال اشللاره کرد به طوری که در این 
مدت 62 هزار و 924 دسللتگاه انواع خودرو توسللط 
گروه سایپا به تولید رسید. همچنین در این 2 ماه، 56 
هزار و 840 دسللتگاه سواری با رشد 4 درصد نسبت 
به مدت مشابه پارسللال، به تولید رسید. تولید انواع 
سللواری توسط گروه سایپا در اردیبهشت امسال نیز 
با رشد 12/7 درصدی همراه بود و در مجموع، تولید 
انواع خودرو توسط این گروه صنعتی در این ماه 12/7 
درصد رشد داشته است. گفتنی است در فروردین و 
اردیبهشت امسال، 11 هزار و 384 دستگاه وانت در 
کشور تولید شد که برخاف خودروهای دیگر، نسبت 
به مدت مشابه سال قبل سیر مثبتی را طی کرده و 
26/6 درصد افزایش داشته است. تولید مینی بوس و 
میدل باس اما با کاهش 60/8 درصدی نسللبت به 2 
ماه اول پارسال به 29 دستگاه رسید. تولید اتوبوس 
نیز کاهللش 62/4 درصدی را در 2 ماه اول امسللال 
تجربه کرد و به 59 دسللتگاه رسللید. در این مدت، 
تولید کامیونت، کامیون و کشنده هم به هزار و 169 
دستگاه رسللید که با افت 40/9 درصدی نسبت به 

مدت مشابه پارسال همراه بوده است.
تداوم رکود فصلی ■

آنچه روشن است اینکه بازار خودروی داخلی از 
ابتدای امسال تاکنون دارای ثبات نسبی بوده و اگرچه 
قیمت خودرو از سوی شورای رقابت افزایش داشته 
اما قیمت ها در بازار افزایش زیادی نداشته که نشان 
می دهد رکود فصلی همچنان در بازار خودرو حاکم 
است. اگرچه در پایان سال گذشته قیمت محصولات 
سللایپا و ایران خودرو به دلیل افزایش تقاضای خرید 
در بللازار آزاد بین یک تا 1/5 میلیون تومان افزایش 
یافت اما این افزایش قیمت طولی نکشید و در بازه 
زمانی فروردین، اردیبهشت و خرداد امسال به دلیل 
فقر تقاضا و رکود فصلی بازار، پاپس گذاشللت و به 
سر خانه اول بازگشللت. باید توجه داشت که رکود 

موجود در بازار خودرو فصلی بوده، چراکه در ماه های 
فروردین، اردیبهشللت و خرداد بازار کشور با کاهش 
تقاضللای خرید خودرو روبه رو اسللت. البته نباید از 
نظر دور داشللت که در شرایط فعلی، خودروهای با 
کیفیت و همچنین خودروهایی که به شکل لیزینگ 
با اقسللاط بلندمدت از سللوی خودروسازان عرضه 

می شود متقاضی بیشتری در بازار دارد.
خط و نشان سازمان حمایت ■

هر چند کلله بتازگی آیین ناملله اجرایی قانون 
حمایللت  از حقوق مصرف کنندگان خللودرو اباغ 
شللده و خودروسازان موظف هستند این آیین نامه 
را اجرایللی کننللد اما باید دیللد تا چه انللدازه در 
اجللرای این آیین نامه، حقوق خریللداران خودرو را 
حفظ می کند. به هر حال اکنون سللازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکننللدگان در برابر آزمون 
بزرگللی قرار گرفتلله و آن اینکه آیللا می تواند برابر 
زیاده خواهللی خودروسللازان داخلی بایسللتد و از 
حقوق پایمال شللده خریداران و مصرف کنندگان 
خللودرو در این سللال ها و این پس دفللاع کند یا 
خیر؟ بر این اساس سللازمان حمایت روز گذشته 
با ارسللال اطاعیه ای به رسللانه ها اعام کرد: »در 
راستای حفظ و صیانت از حقوق مصرف کنندگان 
خودرو و به منظور پیشللگیری از عقد قراردادهای 
 یکجانبلله و ارائه تعهدات فراتر از تللوان واحدهای 
عرضه کننده، با عنایت به ماده 5 آیین نامه اجرایی 
قانون حمایت  از حقللوق مصرف کنندگان خودرو، 
موضوع مصوبه شللماره 7415/ت 51681ها مورخ 
1395/1/28 هیات  وزیللران، عرضه کننده خودرو 
موظف اسللت قبل از اقدام به پیش فروش خودرو، 
مجوز مربوط شامل تعداد خودروی  قابل عرضه را از 
وزارت صنعت، معدن و تجارت دریافت کند که به 
صراحت موضوع دریافت مجوز پیش فروش خودرو 
 توسط عرضه کنندگان را از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت تکلیف کرده است. بنابراین  درخواست چاپ 
یا انتشللار آگهی های مربوط به پیش فروش خودرو 

توسط همه عرضه کنندگان خودروهای داخلی   یا 
وارداتی، شرکت های واسطه ای، لیزینگ و واحدهای 
صنفی وابسللته به دریافت مجوز از وزارت صنعت، 
معدن و  تجارت شللده و شماره و تاریخ مجوز باید 
در آگهی مربوط درج شللود و چنانچه این موضوع 
رعایت نشللده و تخلفی صورت گیرد، در راسللتای 
صیانت و احقاق حقللوق  متقاضیان خرید خودرو، 
اقدامات بازدارنللده قانونی از طریق بازرسللان این 

 سازمان اجرا خواهد شد.

گزارش »وطن امروز« از کاهش تولید و خرید و فروش خودرو

بازار خودرو همچنان خلاص است!

وطن امروز  شماره 1900  دوشنبه 17 خرداد 1395

کشاورزی

خانه

نماینده مللردم اراک در مجلس 
قراردادهای  اسللامی  شللورای 
جدیللد نفتللی را طبللق قانللون اساسللی مصداق 
قراردادهای خارجی دانسللت و گفللت: قراردادهای 

جدید نفتی بایللد در مجلس 
بررسللی شللود. بلله گللزارش 
تسنیم، حجت الاسام علیرضا 
سلیمی در جلسه علنی دیروز 
در اخطللار قانون اساسللی به 
اصل 77 این قانون اشاره کرد 

و گفت: طبق اصل 77 قانون اساسللی قراردادهای 
خارجی باید به تصویب مجلس برسد و قراردادهای 
نفتللی نیز جللزو قراردادهللای خارجی اسللت که 

نمایندگان مجلس باید آن را تصویب کنند.  براساس 
این گزارش، علی لاریجانی در واکنش به این اخطار 
قانون اساسی درباره قراردادهای نفتی گفت: از وزیر 
نفت دعوت می کنیم در کمیسللیون انرژی حضور 
یافته و درباره قراردادهای نفتی 
توضیللح دهد. گفتنی اسللت، 
موضوع قراردادهای نفتی یکی 
از چالش های بحث برانگیز بین 
نماینللدگان مجلللس و وزارت 
نفت اسللت کلله نماینللدگان 
مجلللس نهم نیز معتقد بودند این قراردادها منافی 
منافع ملی کشور است و باید برای صیانت از حقوق 

ملت این قراردادها در مجلس نیز بررسی شود.

کمیسللیون  مصوبلله  براسللاس 
نظارت سللازمان صنعت، معدن و 
تجللارت، نرخ مصوب هر کیلوگرم زولبیا و بامیه در 
قنادی های درجه  یک تهران 11 هزار تومان و درجه 
2، 10 هزار و 500 تومان تعیین شد. علی بهره مند، 
رئیس اتحادیه قنادان در گفت وگو با تسنیم، اظهار 
کللرد: حللدود 1500 واحد صنفی مجللاز در تهران 
فعالیت دارند و به مردم توصیه می شللود نیاز خود 
را از واحدهای مجاز )قنادی های دارای پروانه کسب( 
تهیه کنند. وی ادامه داد: در این ایام به دلیل افزایش 
تقاضا مشاهده می شود صنوف دیگری نیز اقدام به 
پخت و توزیع  این محصول برای بهره مندی از بازار 
می کنند اما با توجه به اینکه نظارتی روی آنها وجود 
ندارد، خرید از این واحدها ممکن اسللت مشکات 
بهداشللتی بعدی برای مصرف کننللدگان به همراه 
داشللته باشد. براسللاس این گزارش، نرخ  هر کیلو 
زولبیا و بامیه در سللال گذشته 10 هزار تومان و در 
سال 93، 8500 تومان بود. همچنین رئیس اتحادیه 

فروشللندگان  آش و حلیم از تعیین قیمت 12 هزار 
تومانی برای هر کیلوگرم حلیم معجون با مخلفات 
و 10 هللزار تومان برای  آش رشللته در ماه مبارک 
رمضان خبر داد. حسللین محمدی در گفت وگو با 
مهر، افزود: براساس مصوبه کمیسیون قیمت گذاری 
دولت، قیمت هر کیلوگرم حلیم معجون با مخلفات 
12 هزار تومان، حلیم بدون مخلفات 11 هزار تومان، 
 آش رشللته 10 هزار تومان و  آش شللله  قلمکار 12 
هزار تومان تعیین شللد.  وی افللزود: هر پرس  آش 
شللله قلمکار و حلیم 7000 تومللان و هر پرس  آش 
رشللته 6500 تومان قیمت گذاری شده، همچنین 
هللر کیلوگرم شللله زرد و حلوا نیز 10 هللزار تومان 
قیمت گذاری شللده که هر پرس آن، 7000 تومان 
اسللت. وی اظهار داشت: بازرسان اتحادیه به صورت 
گسترده در سطح شهر تهران واحدهای توزیع کننده 

آش و حلیللم را مورد نظارت قرار می دهند اما مردم 
هم در صورت مشاهده تخلف می توانند با شماره تلفن 

77639658 مراتب تخلف را گزارش دهند.
قیمت مرغ و ماهی در آستانه ماه رمضان ■

از سللوی دیگر رئیس اتحادیه پرنده و ماهی با 
بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ نسبت 
به هفته قبل 400 تومان کاهش یافته است، گفت: 
با توجه به کاهش تقاضای مللرغ در روزهای اخیر، 
احتمال کاهش قیمت باز هللم وجود دارد. مهدی 
یوسللف خانی در گفت وگو با فارس بللا بیان اینکه 
قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ در هفته گذشته در 
بازار و مراکز عرضه به 7 هزار تومان رسید، گفت: از 
ابتللدای هفته جاری قیمت این محصول با کاهش 
400 تومانللی به هر کیلللو 6 هللزار و 600 تومان 
رسیده است.  در ادامه  اتحادیه پرنده و ماهی اعام 

کرد: قیمت ماهی قللزل آلا با 3 هزار تومان کاهش 
به 8500 تومان رسللیده اسللت. همچنین قیمت 
هرکیلوگرم ماهی شیرجنوب 25 هزار تومان، کپور 
15 هزار تومان، شیرنیزه ای 16 هزار تومان، تیاپیا 
19 هزار تومان، سفید پرورشی 15 هزار تومان، آزاد 
دزفولی 8 هزار تومان، هامور جنوب 19 هزار تومان، 
حلوای سیاه 21 هزار تومان، قزل سالمون 13 هزار 
تومان، شوریده 24 هزار تومان، راشگوی جنوب 30 
هزار تومان، سرخو 19 هزار تومان، سالمون نروژ 37 
هزار تومان، گیش و سارم 8 هزار تومان، سنگ سر 
طایی 16 هزار تومان و سنگ سر شهری 14 هزار 
تومان است. البته ابراهیم درستی، نایب رئیس اتاق 
اصنللاف ایران بلله مردم اطمینللان داد مواد غذایی 
بلله میزان کافی در ماه مبللارک رمضان وجود دارد 
و بللازار در این ماه بللا ثبات قیمت ها روبه رو خواهد 
بود. همچنین فروش های فوق العاده و تخفیف 5 تا 
20 درصدی اقام مورد نیاز این ماه از سوی اصناف 

اعمال می شود.

براساس گزارش تجارت خارجی در 
2 ماه نخست امسال به نسبت مدت 
مشللابه پارسال واردات از کشللورهای اروپایی و آمریکا 
افزایش یافللت. به گزارش فللارس، به رغم منفی بودن 

آمللار واردات اما واردات از برخی 
کشللورهای اروپایی به نسللبت 
مدت مشابه پارسال مثبت شده 
اسللت. براسللاس این گزارش در 
2 ماه نخسللت 1395 به نسبت 
مللدت مشللابه 1394 از لحاظ 

ارزش، واردات از چیللن منفی 20 درصد، امارات عربی 
متحده منفی 39 درصد، ترکیه منفی 22 درصد و کره 
منفی 40 درصد گزارش شللده است. طبق این گزارش 

در این مدت از لحاظ ارزش واردات از فدراسیون روسیه 
494 درصد، آلمان 15 درصد، هلند 93 درصد، ایتالیا 2 
درصد، فرانسه 81 درصد، اسپانیا 174 درصد، آمریکا 2 
درصد و سوئد 139 درصد رشد داشته است. همچنین 
در این مدت گمللرک با افزایش 
خللودرو  واردات  درصللدی   27
روبه رو بوده اسللت. از سوی دیگر 
ذرت دامی، لوبیای سویا، کنجاله 
سویا، قطعات منفصله جهت تولید 
اتومبیل به اسللتثنای لاستیک، 
برنج ، دانه گندم جز گندم دامی، جو به اسللتثنای بذر، 
دستگاه تهویه مطبوع 2 تکه، وسایل نقلیه و موز سبز تازه 

جزو 10 قلم عمده واردات به کشور بوده است.

قراردادهای جدید نفتی باید در مجلس تصویب شود

اعلام نرخ مصوب زولبیا، بامیه، آش و حلیم رمضان

افزایش واردات ایران از اروپا و آمریکا
قرارداد

ضیافت

تجارت
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